Протокол № 1

заседания межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления
администраций сельских поселений Качегановский, Сатмевский и
Менеузтамакский сельсоветов муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

19.06.2023 с. Сатыево
Присутствовали:

Председатель комиссии: Рахманова Ира Рифовна - управляющий делами администрации
сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан.

Заместитель председателя комиссии: Галишина Римма Шакировна - управляющий
делами администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан.

Секретарь комиссии: Латыпова Зульфия Раисовна - управляющий делами администрации
сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан.

Члены комиссии:

Булатова Миляуша Габделборисовна -  специалист 2 категории администрации сельского
поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан.

Латыпова Лилия Рашидовна -  специалист 2 категории сельского поселения Сатыевский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

ПОВЕС ТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении представлений прокуратуры Миякинского района от 13.06.2023 № 12-
02-2023/893-23-20800058, от 13.06.2023 № 12-02-2023/895-23-20800058. от 13.06.2023 №
12-02-2023/896-23-20800058, от 13.06.2023 №12-02-2023/894-23-20800058 об устранении
нарушений законодательства о противодействии коррупции и муниципальной службе, о
предоставлении полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципальных служащих сельского
поселения Качегановский сельсовет МР Миякинский район РБ и сельского поселения
Сатыевский сельсовет МР Миякинский район РБ.

ВЫСТУПИЛИ: Рахманова Ира Рифовна. -  председатель комиссии.
В связи с проверкой прокуратуры Миякинского района справок о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера. представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными
служащими, замещающими должности муниципальной службы администраций сельского
поселения Качегановский сельсовет и сельского поселения Сатыевский сельсовет
выявлены нарушения, согласно представлениям прокуратуры Миякинского района.

Кадырова Г.Р., Латыпова З.Р., Булатова М.Г., Гафарова З.М., Латыпова Л.Р. были
предупреждены о нарушениях при заполнении справок о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера.
Комиссия выявила, что в справках Кадыровой Г.Р., Латыповой З.Р., Булатовой М.Г.,
Гафаровой З.М., Латыповой Л.Р. представлены недостоверные сведения о своих доходах,
им было предложено письменно объяснить причину представления недостоверных
сведений. Кадырова Г.Р., Латыпова З.Р., Булатова М.Г., Гафарова З.М., Латыпова Л.Р. в
комиссию объяснения с подтверждающими выписками предоставили. Члены комиссии с
документами ознакомились.
Согласно Положениям о предоставления гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в сельском1 поселении Качегановский сельсовет и
сельском поселении Сатыевский сельсовет, и муниципальными служащими сведений о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае непредставления или
представления заведомо ложных сведений о доходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальный служащий освобождается от должности
муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в
соответствии с законодательством РФ. Фактов предоставления заведомо ложных
сведений Кадыровой Г.Р., Латыповой З.Р., Булатовой М.Г., Гафарова З.М., Латыпова Л.Р.
не выявлено.

РЕШ ИЛИ:

1. Информацию, изложенную в протоколе принять к сведению.
2. В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности
муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

3. Направить копии настоящего протокола, объяснений с приложенными документами
муниципальных служащих главам сельских поселений Качегановский сельсовет и
Сатыевский сельсовет, в Советы депутатов сельских поселений Качегановский сельсовет
и Сатыевский сельсовет для рассмотрения и принятия решения по факту установления
либо отсутствия фактов содержания признаков личной заинтересованности, которая
приводит или может привести к конфликту интересов и привлечения виновных лиц к
дисциплинарной ответственности.

Председатель комиссии: И.Р. Рахманова
Заместитель председателя: Р.Ш. Галишина
Секретарь комиссии: З.Р. Латыпова
Члены комиссии: М.Г. Булатова

Л.Р. Латыпова